证券代码：000688          证券简称：S*ST 朝华         公告编号：2006—048

朝华科技（集团）股份有限公司

业绩预亏公告

 本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性

陈述或者重大遗漏。

一、预计的本期业绩情况

1、业绩预告期间：2006 年 1 月 1 日至 2006 年 12 月 30 日

2、业绩预告情况：亏损

3、业绩预告未经注册会计师预审计。

二、上年同期业绩

1、净利润：-1,535,739,923.51 元

2、每股收益：-4.4104 元

三、业绩变动原因说明

1、本公司关联公司重庆涪陵建筑陶瓷集团有限公司、涪陵大华陶瓷公司、涪陵朝华陶

瓷公司因资不抵债，已被债权人申请破产并被法院依法受理，公司预计三公司无法偿还所欠

本公司的债务，按企业会计制度规定公司将补提坏账准备；

2、本公司应收涪陵建陶集团销售公司的往来款，因该公司经营主要为代理销售重庆涪

陵建筑陶瓷集团公司、涪陵大华陶瓷有限公司、涪陵朝华陶瓷有限公司的墙地砖产品，现上

述三公司已被债权人申请破产，该公司的销售货款按规定回笼至破产监管组，预计所欠本公

司的债务偿还困难，按规定本年度将补提坏帐准备；

3、因本公司 IT 业务主要平台－上海朝华科技有限公司业务停滞，本公司对其贷款的担

保需计提或有负债；

4、因本公司股权投资单位涪陵建筑陶瓷集团有限公司已被申请破产，故公司将在年度

内对该公司补提投资减值准备；

5、2006 年公司的对外担保大部分已经判决，本公司需承担连带清偿责任，故公司本年

度拟对贷款企业本身无力偿还的部分贷款补提或有负债；

6、因本公司涉讼资产纷纷进入执行程序，预计处置后，将造成公司资产损失，根据会

计制度的规定，公司将按照其拍卖底价计提减值准备或按成交价格计算损失预计。

根据上述情况，公司预计 2006 年财务状况和经营成果将出现亏损，具体数据将在 2006

年年度报告中予以披露。

四、其他相关说明。

公司 2004 年、2005 年已连续亏损两年，导致公司股票被实施了退市风险警示特别处理，

如 2006 年度不能实现扭亏，公司股票将面临暂停上市的风险。

特此公告

朝华科技（集团）股份有限公司董事会

二 OO 六年十月二十八日